


Kdo jsme?

•nevládní a nezisková organizace  
•založena v roce 1991 
•působíme v oblasti mezinárodního dobrovolnictví a  
 mezikulturního vzdělávání 

Naše cíle 
•rozvoj mezinárodního dobrovolnictví a aktivního  
 občanství 
•prostor pro získávání zkušeností, znalostí a  
 dovedností pro odpovědný život v dnešním světě 

Naše činnost 
•vysílání dobrovolníků na workcampy v zahraničí a v ČR 
•neformální vzdělávání a školení o globálních rozvojových tématech 



Dobrovolnické příležitosti

KRÁTKODOBÉ WORKCAMPY (2-3 týdny) 

•více než 2 000 dobrovolnických projektů po světě 

•od 16 let (teen), family, senior, 
 18-26 let (krátkodobé ESC projekty) 

•skupina 7-12 dobrovolníků 

•vedoucí  

•ubytování a stravování zajištěno 

•komunikačním jazykem je většinou angličtina



Co je a není WORKCAMP?
“Workcamps are irreplaceable experience of meeting people and 
getting to know cultures from all over the world, learning new things 
and sharing experience with other volunteers.”  (Alexandra, 21 let)

Workcamp je 

•prostor pro poznávání a učení se 

•intenzivní kulturní zážitek 

•příležitost přispět vlastní prací veřejně prospěšnému 
projektu 

Workcamp není 

•levný způsob cestování 

•prázdniny bez závazků a zodpovědnosti 



Co naše dobrovolníky na projektech čeká?

Práce 

•spolupráce v mezinárodním týmu na neziskovém, obecně prospěšném 
projektu 

•neplacená 

•s různým zaměřením 

•obvykle 6 hodin denně, 5 dní v týdnu 

•většinou nepředpokládá zvláštní kvalifikaci nebo předchozí zkušenosti 

•předpokládá  jejich motivaci, aktivní zapojení a flexibilitu



Dobrovolníci v kultuře

Letošní workcampy 

•Renovace hradů (Grabštejn, Veselí) 

•Teen workcamp na hradě Hauenštejn 
ve spolupráci s Opři se 



Dobrovolníci v kultuře

Letošní workcampy 

•Renovace a úpravy kulturních památek  
(Invalidovna), příprava festivalu 



Projekty na delší dobu

Střednědobé 

•MTV (mid-term volunteering): 1-3 měsíce 

Dlouhodobé 

•LTV (long-term volunteering): 4 měsíce a více  

•ESC (European Solidarity Corps): 2-12 měsíců



Kontakty

Workcampy v zahraničí  
& European Solidarity Corps 

Alena Cabalka 
workcamp@inexsda.cz & 
evs@inexsda.cz 

Workcampy v ČR 

Nikola Šašurová 
projekty.cr@inexsda.cz 


